
区分 実  行  組  織 摘　　　　要 実　　績 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

諸会議等 福祉部会議等
福祉部会議
9日(日)

資源ゴミ出し・買い物
支援等生活支援

生活支援を受け
た人数・件数等 10人/ 22件  9 人/ 18件 11人/ 16 件 15 人/ 21件 8人/ 13件 10 人/ 14 件 7人/ 16件 11 人/ 17件 6人/ 13件 7人/ 13件 4 人/ 9 件 3 人/ 9 件

五軒屋自治会サロン
6年度トータル
10 回 /120人

　 1 回 / 26人  1 回 / 9 人 　　1 回 / 10 人 　1　回  / 11 人 休み 休み 　1　回 / 9人 　　1　回 /10 人 　1　回/ 8 人 　 1　回 / 13 人 　　1　回 / 12人 1 回 /12 人

健康体操
6年度トータ..ル
38 回 /363人

4 回 / 35 人 　2 回 / 24 人 　5 回 / 45 人 　3 回 / 27 人 休み 　3 回 /30人 　4 回 /42人 　　4 回 /38　人 　　3　回 / 25 人 　　3  回 / 31 人 　4 回 / 39 人 3  回 / 27 人

いおき楽々会
(運行回数/利用者数)

軽車両(楽々号)貸与
6年度トータル59

回 /88人
7  回 /13人 7  回 /10  人   3  回 / 3 人      4  回 / 5人     2  回 / 2 人      3　回 / 3人   　9 回 /14　人     4  回 / 7　人  7  回 /10　人    5  回 / 9  人   4 回 / 6  人  4  回 / 6  人

名跡旧跡維持し隊
・名所紹介ﾌﾟﾚｰﾄ整
備
・周辺草刈り

・名所旧跡プレー
ト整備及び、周辺

の草刈り

プレート周辺
草刈り

プレート周辺
草刈り

プレート周辺
草刈り

プレート周辺
草刈り

農地活用維持し隊
・コミセン北側の土地
にヒマワリ植栽

・耕作放棄地の
活用

コミセン北側ヒ
マワリの種植え

コミセン北側　ヒ
マワリの
支柱立て

ヤギの飼育環境改善隊
19日(日)

放牧地の草刈り

グランド下南側
山羊のフェンス
補強修理

16日(日)　コミセン
北側山羊のフェン
ス補強修理

ｾﾝﾀ-周辺美しくし隊
(回数/参加者)

・センター周辺及びグラ
ンドの草刈り・整備

6 年度トータル
4回/86名

19日(日)
(16名参加)

14日(水)AM
(28名参加)

9日(土)
( 24名参加)

16日
(18名参加)

資源生かし隊
・古紙・ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ等回
収

 6年度トータル
（ 7462 ㎏）

8日
( 750 ㎏)

13日
( 668 kg)

8日
(695 ㎏)

8日
( 633 ㎏)

12日
(665 ㎏)

11日
(708 ㎏)

14 日
(650 ㎏)

11日
(428 ㎏)

9日
(535 ㎏)

 13日
(563 ㎏)

10 日
(537 ㎏)

10日
(630 ㎏)

・登録物件状況
○軒登録中
(○軒入居)

・移住促進ﾏｯﾌﾟ検討 マップ完成

グラウンドゴルフ交流隊 ・三世代交流
開　催

29 名参加
7日(土)に開催

29名参加

明けましておめで隊 ・元旦登山(岩屋)  71名参加
元旦登山準備

(30・31日)
1日 元旦登山
(71名参加)

いおきの魅力見つけ隊
第9回ﾌｫﾄｺﾝﾃｽﾄ

(2 3 点応募)
ﾌｫﾄｺﾝﾃｽﾄ
(23点応募)

フォトコン表彰式
(10日・文化祭)

盆踊り実行委員会
・嵯峨踊りを中心とし
た、盆踊りを実施

盆踊りを開催
110名参加

14日(水)
盆踊りを開催

文化祭実行委員会
・作品展示・芸能発
表・餅まき等を実施

文化祭を開催
80名参加

10日(日)
文化祭を開催

広報部　　　　　　　　　　　 ・館報発行
館　報

年6回発行
協議会だより

225号
協議会だより

226 号
協議会だより　227

号
協議会だより

228 号
協議会だより

229 号
協議会だより

230 号

・フェイスブックで情報発
信
・報道機関に行事の案内

・フェイスブック
50 件発信

報道4社へ役員・
事業計画

瀬戸内タイムスへ
盆踊り・Gゴルフ

報道4社へ
文化祭の案内

文化祭の
取材は1社

・花卉栽培等の活動実
施

・いいね ! 370 人
・ﾌｫﾛﾜｰ 412 人

・1日ライン活用
講座14名参加

・10日文化祭　　　・
ドローン映像発表
・ユーチューブ投稿

 ・22日 正月飾り
13名参加

・16日 花壇整備

・竹林整備
(室積伊保木竹の会)

竹の会会員が、
竹林整備

竹林整備 1 回
20日4人

竹林整備 1 回
17 日　4人

竹林整備　2 回
4 日・24日

計8人

竹林整備 2 回
16日・29日

計6人

・情報発信
・空き家対策

フェイスブック等
で情報発信

(3日)終活セミ
ナー開催

活
 

性
 

化
 

部

空家なくし隊

2日(金)コミセン北
側放牧地の草刈り

24日(木)コミセン
北側放牧地の草

刈り

環
 

境
 

部 ・ヤギの飼育
・飼育フェンスの管理

 年間を通じてフェイスブックに
回情報発信をした

2024 (令和 6 )年度　伊保木ぐるみ協議会　各部事業活動報告　(伊保木いきいき夢プラン第9年次) 　　　　　　　 

福
 

祉
 

部

教
育
文
化
部

広
 

報
 

部
協力者増やし隊　　　　

・柵延伸完了
・ヤギ飼育継続

協
　
議
　
会

地域おこし協力隊

安心お助け隊


